別記第１号様式（第２条関係）

平成  年  月  日

 越知町長  様

住 所

職 業

氏 名

捕獲責任者

印

（ほか   名（別紙名簿のとおり））

生年月日 年   月   日

申

請

者
電話番号

法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称

及び代表者の職・氏名

鳥 獣 捕 獲 許 可 申 請 書

 鳥獣の捕獲の許可を受けたいので、鳥獣保護及狩猟ニ関スル法律第１２条第１項の規定に基づき次

のとおり申請します。

捕 獲 の 目 的  有害鳥獣駆除（                              のため）

捕 獲 の 期 間  平成   年   月   日から平成   年   月   日まで   日間

捕 獲 の 方 法 網  ・  わな  ・  銃器

捕 獲 の 区 域

捕獲する鳥獣の種類

捕獲する鳥獣の数量

被 害 場 所

被 害 作 物

被 害 数 量 ヘクタール（キログラム）

被

害

の

状

況

被  害  額 千円

（裏面）

※ 関係機関の駆除に対する意見

関 係 機 関 名 駆 除 に 対 す る 意 見

地区猟友会長

印

印

※ 被害の状況の調査者の意見

所 属 名  調

査

者 職・氏名 印

調 査 年 月 日 平成    年    月    日

調 査 所 見

（加害鳥獣の特
定、被害の状態、
被害の程度）

ヘクタール（キログラム）

千円

注１ 申請書の提出については、事務処理に要する期間を考慮してください。

２ 駆除隊による場合は、別紙の鳥獣捕獲許可申請者（従事者）名簿を添付してください。

３ 捕獲の期間は、必要最小限としてください。

４ 被害が予想される場合の駆除のときは「被害数量」欄及び「被害額」欄は、鳥獣の生息数から

判断して従来の被害の状況により記入してください。

５ 区域図（原則として縮尺５万分の１）に捕獲の区域及び被害場所を記入して添えてください。

６ 銃器使用以外の方法の捕獲による場合にあっては、猟具の具体的な大きさ、構造及び数量

を明記した図面又は写真等を添付してください。

７ 被害者と申請者が異なる場合は、有害鳥獣駆除依頼書を添えてください。

８ ※印欄は、記入しないでください。

別紙

鳥 獣 捕 獲 許 可 申 請 者 （従 事 者） 名 簿

住    所 職  業 氏  名 印 生年月日

捕獲する鳥

獣の種類及

び数量

捕獲の方法

狩猟免

許の種

別

狩猟者登

録証番号

(研修番号)

鉄砲所持

許可番号
備  考

（捕獲責任者）

（添付書類）

平成  年  月  日

有 害 鳥 獣 駆 除 依 頼 書

住 所

職 業

氏 名 印

駆

除

依

頼

者 電話番号

 鳥獣保護及狩猟ニ関スル法律第１２条第１項の規定に基づき有害鳥獣駆除のための鳥獣の捕獲を

次のとおり依頼します。

駆除を依頼す

る相手方

住所（主

たる事務

所の所在

地）

氏名（名称

及び代表

者の職・氏

名）

※ほか   名

駆除を依頼す

る鳥獣の種類

駆除を依頼す

る鳥獣の数量

駆除を依頼す

る期間
 平成   年   月   日から平成   年   月   日まで   日間

被 害 場 所

被 害 の 状 況

駆除を依頼す

る理由